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Seimo Audito komitetui 

Finansų ministerijai 

 

DĖL PRAŠYMO UŽTIKRINTI, KAD VALSTYBĖS KONTROLĖS ATSTOVAI BŪTŲ 

ĮTRAUKTI Į STRATEGINIO PLANAVIMO IR BIUDŽETO FORMAVIMO SISTEMOS 

PERTVARKOS DARBO GRUPES 

 

Dėl Seimo Audito komiteto 2021 m. gruodžio 8 d. protokoliniame nutarime Nr. 141-P-34 

pateikto pakartotinio prašymo Vyriausybei užtikrinti visapusišką Valstybės kontrolės atstovų 

dalyvavimą strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarką įgyvendinančių institucijų 

(Vyriausybės kanceliarijos, Finansų ministerijos, Centrinės projektų valdymo agentūros) darbo grupėse 

bei susijusių teisės aktų rengimo eigoje informuojame, kad, atsižvelgiant į pirminį Seimo Audito komiteto 

2021 m. rugsėjo 29 d. protokoliniame nutarime Nr. 141-P-23 išdėstytą prašymą Vyriausybei užtikrinti, 

kad Valstybės kontrolės atstovai būtų įtraukti į strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos 

pertvarką įgyvendinančių institucijų darbo grupes, Vyriausybės kanceliarija 2021 m. spalio 10 d. raštu 

Nr. S-3035 Finansų ministerijos paprašė užtikrinti, kad rengiant Biudžeto sandaros įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektą, kuriuo bus reglamentuojamas naujos kokybės vidutinės trukmės valstybės 

biudžeto sudarymas, vykdymas ir atsiskaitymas už rezultatus bei panaudotus finansinius išteklius, 

būtų visapusiškai įvertintos dėl biudžeto valdysenos ir kitų susijusių procesų pateiktos Valstybės 

kontrolės rekomendacijos, taip pat tęsiant strateginio planavimo ir biudžeto sudarymo sistemos 

pertvarką ir siekiant įgyvendinti šioje srityje pateiktas Valstybės kontrolės rekomendacijas, į šią 

pertvarką įgyvendinančių institucijų darbo grupes būtų įtraukta Valstybės kontrolės atstovų. 

Pažymime, kad Finansų ministerija 2021 m. spalio 22 d. raštu Nr. ((22.82Mr)-5K-2116687)-

6K-2106235 atsakė Valstybės kontrolei, kad rengiant atitinkamus Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo (toliau – BSĮ) pakeitimus bus įvertintos Valstybės kontrolės pateiktos biudžeto 

valdysenos ir kitų susijusių procesų rekomendacijos ir pagal galimybes atitinkami pakeitimai atliepti 

siūlomose BSĮ pakeitimo projekto nuostatose. Atitinkamai parengtas BSĮ pakeitimo projektas ir 

susijusių teisės aktų projektai, planuojama, bus teikiami išvadoms gauti ir Valstybės kontrolei. 

Maloniai prašome Finansų ministerijos atsakyti Valstybės kontrolei (kopiją siųsti Seimo 

Audito komitetui) dėl Valstybės kontrolės atstovų dalyvavimo strateginio planavimo ir biudžeto 

formavimo sistemos pertvarką įgyvendinančių institucijų darbo grupėse bei rengiant susijusius teisės 

aktus. 

PRIDEDAMA. Finansų ministerijos raštas, 1 lapas. 

 

 

Ekonomikos politikos grupės vadovė  Lina Liubauskaitė 
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